
REGIONÁLNÍ MASTERY 23.10.2010www.sipky.org 7

kinokavárna a pamětníci
jistě rádi vzpomínají, byl
to absolutní začátek šipek
v Brně a na Moravě
vůbec.

Tak tedy vítejte zpět v
Jasmínu a ve Sport baru
Tulipán. Právě v těchto
prostorách se konal další a
zároveň poslední regio-
nální master v roce 2010.
Úvodem chci poděkovat
všem z restaurace a baru
za super přístup a Roma-
novi Maryšlerovi-Hlavovi
za snahu navíc - kamero-
vý přenos zápasů do
kuřáckých prostor a ozvu-
čení. To jsou detaily,
které jistě přispěly k
naprosto pohodovému tur-
naji a doufám, že tento
názor sdílela i většina pří-
tomných hráčů.

V sobotu hráli dospělí a
v neděli přišli na stejné
místo žáci a také junioři.
Sobota začínala dvojice-
mi. Potěšitelné je, že kro-
mě mužů dorazil i dosta-
tečný počet žen, a tak
nemuselo dojít ke spojení
obou kategorií. V muž-
ských dvojicích zvítězili
Vorsa s Rýparem před
párem Račický - Budík z
Hodonína. 

V ženských dvojicích si
zlato vyházely Markéta
Mraková s Martinou Chu-
dou, stříbro domácí Kate-
řina Staňková a Dagmar
Smitalová.

V kategorii jednotlivců
spolu sehráli finále Jiří
Vorsa a Richard Abadžiev.
Úspěšnější z tohoto due-
lu byl Jiří Vorsa. 

V ženách si pro vítěz-
ství došla Markéta Abad-
žievová před Blankou
Vojtkovou. 

Součástí sobotního há-
zení byl i vložený turnaj
pro odpadlíky a z něho si
vítězství odnesl velký
talent z řad juniorů Filip
Šebesta před Zdeňkem
Petlákem.

V neděli dostaly mož-
nost odehrát RM i méně
často obsazené kategorie
žáků a juniorů (i když v
Brně už své místo díky
Martinu Hochmanovi mají).

V juniorech se vítězem
stal Jan Žilka, následoval
druhý, již dříve zmíněný,
Filip Šebesta a třetí Patrik
Kugler. V nejmladší kate-
gorii žáků si vítězství
odnesl Martin Hochman
jun. druhý skončil Marek
Nečas a třetí Andrea
Zlámalová.

Ještě jednou gratuluji
vítězům, všem hráčům
díky za přístup a těším se
na příště znovu na stej-
ném místě. Pro mě to byl
turnaj plný nostalgie,
těch sedmnáct roků u
šipek se smazat nedá a
hrozně to letí. 

(J. DUB)

VSETÍN
Poslední master 

na Vsetíně...
V Baru Herně Trávníky

bývají počty hráčů velmi
slabé. A to i přes skuteč-
nost, že celý rok podporu-
jeme myšlenku konání
turnajů master na Vsetíně,
což všem účastníkům zru-
šilo (v minulosti téměř
samozřejmé) daleké cesto-
vání. I tady (stejně jako v
Chomoutově) jsme dva-
krát vyzývali k zamyšlení,
jak turnaje vylepšit.
Výsledkem je jen velká
nula. O osudech dalších
RM na Vsetíně se bude
dále jednat. O co méně
lidí bylo na turnaji, o to
více emocí bylo u šipko-
vých terčů. Začalo to chy-
bami šipkového automa-
tu, přes hovor o počtu
postupujících do finále
turnaje ČDS až po
nevhodné chování někte-
rých hráčů pod vlivem
alkoholu... 

V turnaji dvojic zvítě-
zili Vladimír Baroš s
Jiřím Karlíkem před páry
Mrenica - Luhový (2.) a
Pápež - Kvasnička (3.). 

V turnaji žen si vítězství
odvezly Petra Kvasničková
s Janou Kulíškovou, druhé
místo patřilo Janě Bayero-
vé a Kateřině Chvístkové a
třetí místo obsadila dvojice
Vanda Janošová - Milena
Vrajová.

V turnaji jednotlivců
porazil ve finále Vladimír
Baroš svého týmového
kolegu Jirku Karlíka a
třetí místo obsadil Patrik
Pápež. V kategorii žen
nedala nikomu šanci slo-
venská reprezentantka
Petra Kvasničková, která
ve finále přehrála Kamilu
Válkovou. Třetí místo
patřilo Janě Kulíškové. O
nejvyšší zavření se na tur-
naji postarala Vanda
Janošová a René Malík. 

Z. Špička

HAVRAŇ
Dandova obhajoba

a triumf hráček
z Liberecka

Obsazení posledního
masteru bylo sice malinko
slabší (celkem 84 účastní-
ků), o to více však kvalit-
nější. Pomohly tomu zej-
ména přespolní hráči a
hráčky hrající ligu na
Liberecku. Někteří jsou již
stabilními účastníky mas-
terů na Ústecku, ale někte-
ří měli u nás premiéru.

A právě těmto novicům
se budeme věnovat nejdří-
ve. Abych upřesnil, jedná
se spíše o novicky. Trio
Iveta Bruská, Lada Kot-
láriková a Marcela Rajma-
nová si sobotní turnaje
svým způsobem pronajalo.
A upřímně, postavení
všech hráček v žebříčku
ČP hovoří za vše. Všech-
ny figurují v Top 30 a
Iveta Bruská je jeho lídrem.
Jejich postavení způsobilo
nezvyklosti už při nasazení.
Aby se, např. Vlahka Bžo-
chová ve druhém kole
utkala s Karlou Vicano-
vou, tak to se nám dlouho
nestalo. Nakonec se posta-
vení na stupních vítězů sho-
dovalo s abecedním sezna-
mem o pár řádků výše. 

Ve dvojicích se opakova-
lo postavení favoritek z
turnaje jednotlivců. Prven-
ství vybojovaly Bruská s
Kotlárikovou, které za se-
bou nechaly páry Vica-
nová - Rödlová a Dvořá-
ková - Slavíková.

VSETÍN - nejvyšší zavření.

VSETÍN - dvojice ženy.

VSETÍN - dvojice muži.

VSETÍN - ženy.

VSETÍN - muži.

HAVRAŇ - muži.

HAVRAŇ - dvojice ženy.

HAVRAŇ - dvojice muži.

HAVRAŇ - ženy.

HAVRAŇ - dvojice mládeže.

HAVRAŇ - junioři.

HAVRAŇ - žáci.

(Pokračování na str. 8)

Foto: ČDSFoto: ČDS TradingTrading

Foto: ČDSFoto: ČDS TradingTrading

Foto: ČDSFoto: ČDS TradingTrading

Foto: ČDSFoto: ČDS TradingTrading

Foto: ČDSFoto: ČDS TradingTrading

Foto: SČOŠSFoto: SČOŠS

Foto: SČOŠSFoto: SČOŠS

Foto: SČOŠSFoto: SČOŠSFoto: SČOŠSFoto: SČOŠS

Foto: SČOŠSFoto: SČOŠSFoto: SČOŠSFoto: SČOŠSFoto: SČOŠSFoto: SČOŠS


